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呼和浩特市红十字会本级2024年“博爱一日捐”募捐活动爱心榜

呼和浩特市委办公室

呼和浩特市人大常委会办公室
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呼和浩特市教育局

呼和浩特市科学技术局

呼和浩特市工业和信息化局

呼和浩特市民族事务委员会

呼和浩特市公安局

呼和浩特市民政局

呼和浩特市司法局

呼和浩特市财政局

呼和浩特市人力资源和社会保障局

呼和浩特市自然资源局

呼和浩特市生态环境局

呼和浩特市住房和城乡建设局
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13600.00
13600.00
16300.00
5700.00
19050.00
18600.00
11800.00
6600.00
3700.00
10500.00
4000.00
4000.00
2500.00
10100.00
2650.00
2950.00
4000.00
10300.00
6200.00
16000.00
15600.00
13900.00
6800.00
7000.00
12800.00
4640.00
412170.00
45587.30
7600.00
20200.00
67000.00
13725.00
9750.00
59880.00
24478.88

单位名称序号 捐款金额（元）

呼和浩特市水务局

呼和浩特市农牧局

呼和浩特市商务局

呼和浩特市文化旅游广电局

呼和浩特市卫生健康委员会

呼和浩特市第一医院

呼和浩特市妇幼保健院

呼和浩特市口腔医院

呼和浩特市中医蒙医医院

呼和浩特市疾病预防控制中心

呼和浩特市退役军人事务局

呼和浩特市应急管理局

呼和浩特市审计局

呼和浩特市政府外事办公室

呼和浩特市国资委

呼和浩特市市场监督管理局

呼和浩特市体育局

呼和浩特市统计局

呼和浩特市林业和草原局

呼和浩特市国防动员办公室

呼和浩特市医疗保障局

呼和浩特市信访局

呼和浩特市城市管理局

呼和浩特市行政审批和政务服务局

呼和浩特市投资促进局

呼和浩特市公共资源交易监督管理局

呼和浩特市大数据管理局

呼和浩特市机关事务管理局

呼和浩特市中级人民法院

呼和浩特市人民检察院

呼和浩特经济技术开发区管理委员会

国家税务总局呼和浩特市税务局

呼和浩特市邮政管理局

呼和浩特市气象局

国家统计局呼和浩特调查队
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12500.00
32400.00
8650.00
30950.00
16740.00
55050.00
20950.00
13100.00
28325.00
31380.00
23900.00
26500.00
14150.00
4300.00
4200.00
17600.00
15060.00
14900.00
13990.00
9700.00
7550.00
4400.00
4220.00
10800.00
2600.00
5000.00
3500.00
7700.00
16550.00
26000.00
49345.00
36570.00
1680.00
4510.00
2100.00

单位名称序号 捐款金额（元）

呼和浩特市土地收购储备交易中心

呼和浩特市供销社

呼和浩特职业学院

呼和浩特市融媒体中心

呼和浩特市园林建设服务中心

呼和浩特市总工会

共青团呼和浩特市委员会

呼和浩特市妇联

呼和浩特市科协

呼和浩特市文联

呼和浩特市残联

呼和浩特市工商联

呼和浩特市红十字会

呼和浩特市贸促会

呼和浩特市社科联

呼和浩特城市交通投资建设集团有限公司

呼和浩特市城市投资建设集团有限公司

呼和浩特市城市燃气热力集团有限公司

呼和浩特市文化旅游投资集团有限公司

内蒙古青城国有资本运营有限公司

内蒙古金融投资集团有限责任公司

呼和浩特市春华水务开发集团有限公司

呼和浩特市公共交通有限责任公司

内蒙古大数据产业发展集团

呼和浩特市粮油收储有限公司

内蒙古昆明卷烟有限责任公司

呼和浩特市东瑞联合会计师事务所

内蒙古华诚源房地产土地资产评估有限公司

内蒙古诚薏会计师事务所（普通合伙）

北京兴原会计师事务所有限责任公司内蒙古分所

内蒙古兴原房地产土地资产评估有限责任公司

内蒙古立源智信税务师事务所有限责任公司

内蒙古易德会计师事务所（普通合伙）

爱心人士
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4800.00
3650.00
59357.00
29357.00
15370.00
7354.00
4000.00
3900.00
2200.00
2400.00
6400.00
3000.00
3900.00
4000.00
2100.00
59195.00
5100.00
17284.99
23945.00
25000.00
8000.00
1050.00
25247.60
4900.00
8000.00
127145.00
3000.00
500.00
2000.00
3000.00
2000.00
5000.00
5000.00
13581.01

单位名称序号 捐款金额（元）

备注：本次爱心榜截至2024年12月31日，后续捐款将按年度继续公开。
联系电话：0471-3691055 捐款收支信息查询地址：呼和浩特市红十字会官网https://hhhts.nmgredcross.cn

“博爱一日捐”是自治区政府倡
导、委托各级红十字会组织实施的一
项常态化公益募捐活动，是汇聚爱
心、救人危难、传递温暖、促进和谐
的人道善举。自 2006 年启动实施以
来，呼和浩特市各级党政机关、企事
业单位、社会团体等部门、单位干部
职工以身作则、甘于奉献，自愿参与
捐赠活动，呼和浩特市红十字会严格
按照自治区红十字会制定的管理办

法，定期公开、接受审计，确保严谨
规范、公开透明，让每一份爱心善意
都及时得到落实，为保护人民群众的
生命健康提供了重要保障。“博爱一
日捐”聚焦最易受损害群体，在关键
时刻发挥了解难救急、扶危济困的重
要作用，善款全力支持人道公益事
业，实施了职工大病救助、“博爱送万
家”、“博爱家园”、“生命接力”等人道
救助公益项目；大力开展应急救护培

训，雪灾、洪涝、地震等重大灾害救
援；有力支援了机关单位 、医疗机
构、城乡社区等重要领域、重点部位
的疫情防控工作等等，让每一个干
部职工的爱心善意，为身处困境的
群众送去支持与希望，让他们深刻
感受到党和政府及社会各方面的关
怀与温暖，从而由衷地感党恩、听党
话、跟党走。

岁月不居，时节如流，爱与奉献

让你我携手同行。在此，呼和浩特市
红十字会向长期以来组织参与“博爱
一日捐”的有关单位和广大干部职工
致以崇高的敬意和真挚的感谢！感
谢你们用善举筑起爱心长城，践行着
习近平总书记的殷殷嘱托，引领着高
尚利他的时代风尚，传承着乐善好施
的中华美德，为每一位受助者撑起一
片蓝天，在守望相助中铸牢中华民族
共同体意识，在同舟共济中筑牢祖国

北疆安全稳定屏障，用人道力量在奋
力书写中国式现代化内蒙古新篇章
中留下博爱首府浓墨重彩的一笔。

涓流汇海，博爱成仁，志行万里
者，不中道而辍足。2025 年是全面
落实习近平总书记重要致信精神和
中国红十字会十二大部署的开局之
年，也是“十四五”规划的收官之年，
呼和浩特市红十字会诚邀有关单位
和广大干部职工踊跃参与到“博爱一

日捐”的人道事业中来，为受助者筑
起“爱的防线”，擦亮青城民生“幸福
底色”，用暖心举措提升城市软实
力，让首府更有“人情味”。

谨以人道之名，致敬善之初心！
衷心祝愿人道公益事业的参与者、支
持者、践行者所愿皆所成，多喜乐、
长安宁！

呼和浩特市红十字会
2025年1月3日

共捐，共享 让人道、博爱、奉献之花绽放青城
致“博爱一日捐”组织参与者的感谢信
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新华社北京1月2日电（记者 吴
雨）近日全国多地密集调整优化住房公
积金政策，下调贷款利率、提升贷款额
度、放宽提取条件等。2025年1月1日
起，存量个人住房公积金贷款利率已批
量下调，无需贷款人申请操作。

此次存量个人住房公积金贷款利
率调降是此前政策的落地。2024年5
月 17日，中国人民银行发布《关于下
调个人住房公积金贷款利率的通知》，
宣布下调个人住房公积金贷款利率
0.25个百分点。根据规定，此前已发
放的存量个人住房公积金贷款，自
2025年1月1日起执行新利率。

利率调降后，购房者每月能少还
多少钱？

根据通知，自2024年5月18日起，5
年以下（含5年）和5年以上首套个人住
房公积金贷款利率分别调整为2.35%和
2.85%，5年以下（含5年）和5年以上第二
套个人住房公积金贷款利率分别调整为
不低于2.775%和3.325%。

据北京住房公积金管理中心测
算，以贷款金额 100万元、30年等额
本息还款的首套房为例，借款人可每
月少还134.59元。

2024年以来，贷款市场报价利率
（LPR）多次下降，商业性个人住房贷
款利率也相应下行，部分城市甚至一
度出现“2字头”房贷利率。这导致新
发放的个人住房商业贷款和公积金
贷款的利差明显缩小。

中国民生银行首席经济学家温
彬表示，为避免市场无序竞争，各地
监管部门一方面维持商业贷款和公
积金贷款之间的合理利差，另一方面
优化住房公积金政策，推出新政策加
大对购房者的支持力度。

在北京，公积金贷款借款人年龄
上限从最高不得超过65周岁调整为不得超过68周岁；在福建，厦
门将二套住房公积金贷款最低首付款比例下调至20%，龙岩提取
住房公积金取消省内户籍地和工作地限制；在江苏，公积金贷款
办理减材料、减环节、减时限，实现高效办理……

上海易居房地产研究院副院长严跃进表示，随着个人住房
公积金使用的灵活性和普惠性不断提升，购房者需求将得到进
一步满足，有助于释放居民消费潜力，促进房地产市场的复苏
和稳定。

5000万吨！
1月2日上午，一列满载新鲜果蔬的国

际货物列车从云南昆明中铁联集昆明中
心站开出，向老挝首都万象加速驶去。中
老铁路运输货物总量迈上新台阶。

2021年12月3日，中老铁路全线开通
运营。习近平总书记通过视频连线出席
中老铁路通车仪式时指出，中老铁路是两
国互利合作的旗舰项目。铁路一通，昆明
到万象从此山不再高、路不再长。双方要
再接再厉、善作善成，把铁路维护好、运营
好，把沿线开发好、建设好，打造黄金线
路，造福两国民众。

三年多来，中老铁路“从通到畅、从畅
到快、从快到旺”，“黄金大通道”效益日益
凸显。

“钢铁丝路”运行安全有序

列车迎着朝阳驶出云南昆明南站，驾
驶室里司机李光登熟练操控，“复兴号”动
车一路平稳向南，朝着老挝万象飞驰而
去。

李光登仍清晰记得，在中老铁路通车
仪式上，中方客运列车 C3 次在昆明站 1
道、老方客运列车C82次在万象站 1道同
时发车。

“C3次列车的值乘任务是我和同事们
一起完成的。总书记嘱咐我们，做好铁路
后续运维和安全保障。作为一名火车司
机，我将全力以赴，确保驾驶的每一趟列
车安全平稳。”李光登说。

自全线开通运营以来，李光登带领团
队苦练“内功”，精准测算每一区段操作手
法，实现了“平稳操纵硬币不倒、停车对标
正负不超30厘米、安全正点运行正负不超
30秒”的行车目标。

“以前从老挝万象坐长途汽车到昆
明，时间长、路途颠簸，现在有了中老铁路
国际旅客列车，又稳又快，当天就能抵
达。”来自老挝的旅客苏莎万说。

中老铁路穿越众多山脉水系，国内玉溪
至磨憨段508公里，桥隧比高达87.3%，线路

受地质与气候因素影响大，温差、降雨或地质
灾害都可能威胁行车安全。

“中老铁路严格依照高铁标准进行养
护，每半个月就要对线路进行一次精调，
线路维修作业精确到 0.1毫米。”中国铁路
昆明局集团有限公司普洱基础设施段磨
憨综合维修工区班长边疆介绍，无人机、
轨道检测车等智能设备的运用，大大提升
了检修作业的效率和精度，有力保障了列
车的平稳与舒适。

中老铁路沿线还布设诸多护路“智能
利器”，强降雨、大风、异物侵限等监测预
警系统，能够及时发出提醒，辅助采取防
护措施；隧道病害检测机器人则成为检修
工人的得力助手，精准探测隧道安全隐
患。

“三年多来，中老铁路经受住112场强
降雨、22次地震等自然灾害的考验，安全
驶过10万余趟列车，成为普速铁路和中国
铁路‘走出去’的运维管理标杆。”中国铁
路昆明局集团有限公司副总经理李权武
说。

“发展动脉”谱写区域新篇

新年伊始，在北京市朝阳区的一家超
市内，水果销售区的一块价格牌格外引人
注目——“老挝香蕉3.99元/500克”。这些

“远道而来”的老挝香蕉为中国消费者增
添了异国的甜蜜滋味。

老挝香蕉搭乘中老铁路国际冷链专
列“京滇·澜湄线”从老挝万象出发，经云
南磨憨口岸入境，冷链运输抵达北京，全
程仅需8天。

“此前，大货车从万象到北京需要半个
月，一车香蕉货损率约5%。”北京永信恒昌
果品有限公司总经理张忠义说，中老铁路国
际冷链专列时效有保障，鲜果几乎无损耗，
运输成本总体降低约6%。

国家主席习近平 2024年 10月在喀山
会见老挝人民革命党中央总书记、国家主
席通伦时指出，双方要继续做大做强中老
铁路，推进中老经济走廊建设，打造共建

“一带一路”合作样板。
如今，中老铁路“黄金大通道”效应持续

释放，跨境运输商品种类从最初500多种，拓
展到现在3000多种，跨境货物运输已覆盖
国内31个省（区、市）和老挝、泰国、越南、新
加坡等19个国家和地区。

依托中老铁路，中老泰多式联运“一
单制”货运列车开行。泰国榴莲装进集装
箱，通过公路运到老挝万象，再经中老铁
路运抵昆明，减少了手续办理、货物换装
等环节，实现“中途不换箱、全程不开箱”。

“泰国到云南昆明，全程‘门到门’运
输，用时仅 3.5天。中国消费者能吃到品
质优良的泰国榴莲，泰国的企业、农户共
享中国市场机遇，沿线民众生活持续改
善。”泰国时必达国际物流有限公司运营
总监潘娇玲说。

中老铁路显著降低了沿线运输成
本。中国国家铁路集团有限公司测算，昆
明经老挝至泰国的货运成本降低 30%至
50%，老挝境内运输成本降低20%至40%，
有力促进了沿线各类产业扩能升级和国
际经贸往来，同时“中老铁路+中欧班列”

“中老铁路+西部陆海新通道班列”等铁路
国际运输新模式，成为区域经济发展“新
引擎”。

“心联通”延续友好华章

昆明铁道职业技术学院一间教室内，
四名老挝籍留学生围在讲台前向老师请
教机车制动相关问题。

“在中老铁路通车前，老挝境内没有
标准轨铁路，我对火车的认知几乎都来自
电视和网络，课本中提到的各种火车零部

件术语之前没听过，也没见过。”老挝留学
生柯比说，跟老师宝贵的交流，不仅极大
地丰富了自己的专业知识，还点燃了兴
趣，希望毕业后能成为一名铁路员工，服
务中老铁路。

除了招收老挝学生赴中国学习，昆明
铁道职业技术学院还承接国家重点援外项
目，帮助老挝建成老挝铁道职业技术学院，
建立了老挝铁路职业教育体系，为老挝制
定专业教学标准6个、国家职业标准3个。

铁轨的“硬联通”密切了中老两国人民的
“心联通”。习近平总书记强调：“中方愿为中
老友谊之路培育更多栋梁之才。”

这条铁路是共建“一带一路”实打实
的成就，是中国以更开放的姿态与世界分
享发展机遇的典范。越来越多的老挝留
学生搭乘火车入境中国，开启求学之旅；
中国也源源不断地派出专业人才，沿着这
条铁路奔赴老挝。

中老铁路全线开通运营三年多来，中
国铁路部门先后派出 1000多名涵盖各个
铁路专业领域的工作人员到老挝，协助开
展铁路运维。同时持续加大老挝籍员工
培训力度，完成老挝籍员工资格性培训
1263人次。其中，10人走上管理岗位，76
人取得机车副司机任职资格，14人获得独
立值乘资格，13人当上老挝列车长，143人
成为班组长。

用时不到 5分钟，24岁的老挝姑娘罗
美西便完成对中老铁路“澜沧号”动车组火
车头主断路器的检测。“在中国师傅的帮助
下，我从对火车一无所知，成长为一名机车
检修工，能熟练使用检测设备对火车头进
行检修。”罗美西高兴地说，她不仅学会新
技能，还结识到中国朋友，一起度过了中国
春节和老挝宋干节。

中老铁路见证着两国人民情谊日笃，
这座“钢铁巨龙”搭建起两国人民的心灵
桥梁，助力两国人民的生活蒸蒸日上，友
谊地久天长。

（新华社昆明 1 月 2 日电 记者 李银、
丁怡全、陆君钰）

打造黄金线路 造福中老民众
习近平总书记关切事


