里

调

存

量贷款利

公积

金

打造黄金线路 造福中老民众

1月2日上午,一列满载新鲜果蔬的国 际货物列车从云南昆明中铁联集昆明中 心站开出,向老挝首都万象加速驶去。中 老铁路运输货物总量迈上新台阶。

2021年12月3日,中老铁路全线开通 运营。习近平总书记通过视频连线出席 中老铁路通车仪式时指出,中老铁路是两 国互利合作的旗舰项目。铁路一通,昆明 到万象从此山不再高、路不再长。双方要 再接再厉、善作善成,把铁路维护好、运营 好,把沿线开发好、建设好,打造黄金线 路,造福两国民众。

三年多来,中老铁路"从通到畅、从畅 到快、从快到旺","黄金大通道"效益日益 凸显。

"钢铁丝路"运行安全有序

列车迎着朝阳驶出云南昆明南站,驾 驶室里司机李光登熟练操控,"复兴号"动 车一路平稳向南,朝着老挝万象飞驰而

李光登仍清晰记得,在中老铁路通车 仪式上,中方客运列车C3次在昆明站1 道、老方客运列车C82次在万象站1道同 时发车。

"C3次列车的值乘任务是我和同事们 一起完成的。总书记嘱咐我们,做好铁路 后续运维和安全保障。作为一名火车司 机,我将全力以赴,确保驾驶的每一趟列 车安全平稳。"李光登说。

自全线开通运营以来,李光登带领团 队苦练"内功",精准测算每一区段操作手 法,实现了"平稳操纵硬币不倒、停车对标 正负不超30厘米、安全正点运行正负不超 30秒"的行车目标。

"以前从老挝万象坐长途汽车到昆 明,时间长、路途颠簸,现在有了中老铁路 国际旅客列车,又稳又快,当天就能抵 达。"来自老挝的旅客苏莎万说。

中老铁路穿越众多山脉水系,国内玉溪 至磨憨段508公里,桥隧比高达87.3%,线路

习近平总书记关切事

受地质与气候因素影响大,温差、降雨或地质 灾害都可能威胁行车安全。

"中老铁路严格依照高铁标准进行养 护,每半个月就要对线路进行一次精调, 线路维修作业精确到0.1毫米。"中国铁路 昆明局集团有限公司普洱基础设施段磨 憨综合维修工区班长边疆介绍,无人机、 轨道检测车等智能设备的运用,大大提升 了检修作业的效率和精度,有力保障了列 车的平稳与舒适。

中老铁路沿线还布设诸多护路"智能 利器",强降雨、大风、异物侵限等监测预 警系统,能够及时发出提醒,辅助采取防 护措施;隧道病害检测机器人则成为检修 工人的得力助手,精准探测隧道安全隐

"三年多来,中老铁路经受住112场强 降雨、22次地震等自然灾害的考验,安全 驶过10万余趟列车,成为普速铁路和中国 铁路'走出去'的运维管理标杆。"中国铁 路昆明局集团有限公司副总经理李权武

"发展动脉"谱写区域新篇

新年伊始,在北京市朝阳区的一家超 市内,水果销售区的一块价格牌格外引人 注目——"老挝香蕉3.99元/500克"。这些 "远道而来"的老挝香蕉为中国消费者增 添了异国的甜蜜滋味。

老挝香蕉搭乘中老铁路国际冷链专 列"京滇·澜湄线"从老挝万象出发,经云 南磨憨口岸人境,冷链运输抵达北京,全 程仅需8天。

"此前,大货车从万象到北京需要半个 月,一车香蕉货损率约5%。"北京永信恒昌 果品有限公司总经理张忠义说,中老铁路国 际冷链专列时效有保障,鲜果几乎无损耗, 运输成本总体降低约6%。

国家主席习近平2024年10月在喀山 会见老挝人民革命党中央总书记、国家主 席通伦时指出,双方要继续做大做强中老 铁路,推进中老经济走廊建设,打造共建 "一带一路"合作样板。

如今,中老铁路"黄金大通道"效应持续 释放,跨境运输商品种类从最初500多种,拓 展到现在3000多种,跨境货物运输已覆盖 国内31个省(区、市)和老挝、泰国、越南、新 加坡等19个国家和地区。

依托中老铁路,中老泰多式联运"一 单制"货运列车开行。泰国榴莲装进集装 箱,通过公路运到老挝万象,再经中老铁 路运抵昆明,减少了手续办理、货物换装 等环节,实现"中途不换箱、全程不开箱"

"泰国到云南昆明,全程'门到门'运 输,用时仅3.5天。中国消费者能吃到品 质优良的泰国榴莲,泰国的企业、农户共 享中国市场机遇,沿线民众生活持续改 善。"泰国时必达国际物流有限公司运营 总监潘娇玲说。

中老铁路显著降低了沿线运输成 本。中国国家铁路集团有限公司测算,昆 明经老挝至泰国的货运成本降低30%至 50%,老挝境内运输成本降低20%至40%, 有力促进了沿线各类产业扩能升级和国 际经贸往来,同时"中老铁路+中欧班列" "中老铁路+西部陆海新通道班列"等铁路 国际运输新模式,成为区域经济发展"新 引擎"。

"心联通"延续友好华章

昆明铁道职业技术学院一间教室内, 四名老挝籍留学生围在讲台前向老师请 教机车制动相关问题。

"在中老铁路通车前,老挝境内没有 标准轨铁路,我对火车的认知几乎都来自 电视和网络,课本中提到的各种火车零部

生柯比说,跟老师宝贵的交流,不仅极大 地丰富了自己的专业知识,还点燃了兴 趣,希望毕业后能成为一名铁路员工,服

除了招收老挝学生赴中国学习,昆明 铁道职业技术学院还承接国家重点援外项 目,帮助老挝建成老挝铁道职业技术学院, 建立了老挝铁路职业教育体系,为老挝制 定专业教学标准6个、国家职业标准3个。

铁轨的"硬联通"密切了中老两国人民的 "心联通"。习近平总书记强调:"中方愿为中 老友谊之路培育更多栋梁之才。

这条铁路是共建"一带一路"实打实 的成就,是中国以更开放的姿态与世界分 享发展机遇的典范。越来越多的老挝留 学生搭乘火车入境中国,开启求学之旅; 中国也源源不断地派出专业人才,沿着这 条铁路奔赴老挝。

中老铁路全线开通运营三年多来,中 国铁路部门先后派出1000多名涵盖各个 铁路专业领域的工作人员到老挝,协助开 展铁路运维。同时持续加大老挝籍员工 培训力度,完成老挝籍员工资格性培训 1263人次。其中,10人走上管理岗位,76 人取得机车副司机任职资格,14人获得独 立值乘资格,13人当上老挝列车长,143人 成为班组长。

用时不到5分钟,24岁的老挝姑娘罗 美西便完成对中老铁路"澜沧号"动车组火 车头主断路器的检测。"在中国师傅的帮助 下,我从对火车一无所知,成长为一名机车 检修工,能熟练使用检测设备对火车头进 行检修。"罗美西高兴地说,她不仅学会新 技能,还结识到中国朋友,一起度过了中国 春节和老挝宋干节。

中老铁路见证着两国人民情谊日笃, 这座"钢铁巨龙"搭建起两国人民的心灵 桥梁,助力两国人民的生活蒸蒸日上,友 谊地久天长。

(新华社昆明1月2日电记者李银、 丁怡全、陆君钰)

新华社北京1月2日电(记者吴 雨)近日全国多地密集调整优化住房公 积金政策,下调贷款利率、提升贷款额 度、放宽提取条件等。2025年1月1日 起,存量个人住房公积金贷款利率已批 量下调,无需贷款人申请操作。

此次存量个人住房公积金贷款利 率调降是此前政策的落地。2024年5 月17日,中国人民银行发布《关于下 调个人住房公积金贷款利率的通知》, 宣布下调个人住房公积金贷款利率 0.25个百分点。根据规定,此前已发 放的存量个人住房公积金贷款,自 2025年1月1日起执行新利率。

利率调降后,购房者每月能少还 多少钱?

根据通知,自2024年5月18日起,5 年以下(含5年)和5年以上首套个人住 房公积金贷款利率分别调整为2.35%和 2.85%,5年以下(含5年)和5年以上第二 套个人住房公积金贷款利率分别调整为 不低于2.775%和3.325%。

据北京住房公积金管理中心测 算,以贷款金额100万元、30年等额 本息还款的首套房为例,借款人可每 月少还134.59元。

2024年以来,贷款市场报价利率 (LPR)多次下降,商业性个人住房贷 款利率也相应下行,部分城市甚至一 度出现"2字头"房贷利率。这导致新 发放的个人住房商业贷款和公积金 贷款的利差明显缩小。

中国民生银行首席经济学家温 彬表示,为避免市场无序竞争,各地 监管部门一方面维持商业贷款和公 积金贷款之间的合理利差,另一方面 优化住房公积金政策,推出新政策加 大对购房者的支持力度。

在北京,公积金贷款借款人年龄

上限从最高不得超过65周岁调整为不得超过68周岁;在福建,厦 门将二套住房公积金贷款最低首付款比例下调至20%,龙岩提取 住房公积金取消省内户籍地和工作地限制;在江苏,公积金贷款 办理减材料、减环节、减时限,实现高效办理……

上海易居房地产研究院副院长严跃进表示,随着个人住房 公积金使用的灵活性和普惠性不断提升,购房者需求将得到进 一步满足,有助于释放居民消费潜力,促进房地产市场的复苏

共捐,共享 让人道、博爱、奉献之花绽放青城 致"博爱一日捐"组织参与者的感谢信

"博爱一日捐"是自治区政府倡 导、委托各级红十字会组织实施的一 项常态化公益募捐活动,是汇聚爱 心、救人危难、传递温暖、促进和谐 的人道善举。自2006年启动实施以 来,呼和浩特市各级党政机关、企事 业单位、社会团体等部门、单位干部 职工以身作则、甘于奉献,自愿参与 捐赠活动,呼和浩特市红十字会严格 按照自治区红十字会制定的管理办

法,定期公开、接受审计,确保严谨 规范、公开透明,让每一份爱心善意 都及时得到落实,为保护人民群众的 生命健康提供了重要保障。"博爱一 日捐"聚焦最易受损害群体,在关键 时刻发挥了解难救急、扶危济困的重 要作用,善款全力支持人道公益事 业,实施了职工大病救助、"博爱送万 家"、"博爱家园"、"生命接力"等人道 救助公益项目:大力开展应急救护培

训,雪灾、洪涝、地震等重大灾害救 援;有力支援了机关单位、医疗机 构、城乡社区等重要领域、重点部位 的疫情防控工作等等,让每一个干 部职工的爱心善意,为身处困境的 群众送去支持与希望,让他们深刻 感受到党和政府及社会各方面的关 怀与温暖,从而由衷地感党恩、听党 话、跟党走。

岁月不居,时节如流,爱与奉献

让你我携手同行。在此,呼和浩特市 红十字会向长期以来组织参与"博爱 一日捐"的有关单位和广大干部职工 致以崇高的敬意和真挚的感谢!感 谢你们用善举筑起爱心长城,践行着 习近平总书记的殷殷嘱托,引领着高 尚利他的时代风尚,传承着乐善好施 的中华美德,为每一位受助者撑起一 片蓝天,在守望相助中铸牢中华民族 共同体意识,在同舟共济中筑牢祖国

北疆安全稳定屏障,用人道力量在奋 力书写中国式现代化内蒙古新篇章 中留下博爱首府浓墨重彩的一笔。

涓流汇海,博爱成仁,志行万里 者,不中道而辍足。2025年是全面 落实习近平总书记重要致信精神和 中国红十字会十二大部署的开局之 年,也是"十四五"规划的收官之年, 呼和浩特市红十字会诚邀有关单位 和广大干部职工踊跃参与到"博爱一

日捐"的人道事业中来,为受助者筑 起"爱的防线",擦亮青城民生"幸福 底色",用暖心举措提升城市软实 力,让首府更有"人情味"

谨以人道之名,致敬善之初心! 衷心祝愿人道公益事业的参与者、支 持者、践行者所愿皆所成,多喜乐、 长安宁!

呼和浩特市红十字会 2025年1月3日

呼和浩特市红十字会本级2024年"博爱一日捐"募捐活动爱心榜

序号	单位名称	捐款金额(元)	序 号	单位名称	捐款金额(元)	序 号	单位名称	捐款金额(元)
1	呼和浩特市委办公室	13600.00	36	呼和浩特市水务局	12500.00	71	呼和浩特市土地收购储备交易中心	4800.00
2	呼和浩特市人大常委会办公室	13600.00	37	呼和浩特市农牧局	32400.00	72	呼和浩特市供销社	3650.00
3	呼和浩特市人民政府办公室	16300.00	38	呼和浩特市商务局	8650.00	73	呼和浩特职业学院	59357.00
4	呼和浩特市政协办公室	5700.00	39	呼和浩特市文化旅游广电局	30950.00	74	呼和浩特市融媒体中心	29357.00
5	呼和浩特市纪委监委机关	19050.00	40	呼和浩特市卫生健康委员会	16740.00	75	呼和浩特市园林建设服务中心	15370.00
6	呼和浩特市委组织部	18600.00	41	呼和浩特市第一医院	55050.00	76	呼和浩特市总工会	7354.00
7	呼和浩特市委宣传部	11800.00	42	呼和浩特市妇幼保健院	20950.00	77	共青团呼和浩特市委员会	4000.00
8	呼和浩特市委统战部	6600.00	43	呼和浩特市口腔医院	13100.00	78	呼和浩特市妇联	3900.00
9	呼和浩特市委社会工作部	3700.00	44	呼和浩特市中医蒙医医院	28325.00	79	呼和浩特市科协	2200.00
10	呼和浩特市委政法委员会	10500.00	45	呼和浩特市疾病预防控制中心	31380.00	80	呼和浩特市文联	2400.00
11	呼和浩特市委政策研究室	4000.00	46	呼和浩特市退役军人事务局	23900.00	81	呼和浩特市残联	6400.00
12	呼和浩特市委国安办	4000.00	47	呼和浩特市应急管理局	26500.00	82	呼和浩特市工商联	3000.00
13	呼和浩特市委网信办	2500.00	48	呼和浩特市审计局	14150.00	83	呼和浩特市红十字会	3900.00
14	呼和浩特市委编办	10100.00	49	呼和浩特市政府外事办公室	4300.00	84	呼和浩特市贸促会	4000.00
15	呼和浩特市委金融办	2650.00	50	呼和浩特市国资委	4200.00	85	呼和浩特市社科联	2100.00
16	呼和浩特市委直属机关工委	2950.00	51	呼和浩特市市场监督管理局	17600.00	86	呼和浩特城市交通投资建设集团有限公司	59195.00
17	呼和浩特市委巡察办	4000.00	52	呼和浩特市体育局	15060.00	87	呼和浩特市城市投资建设集团有限公司	5100.00
18	呼和浩特市委老干部局	10300.00	53	呼和浩特市统计局	14900.00	88	呼和浩特市城市燃气热力集团有限公司	17284.99
19	呼和浩特市委保密机要局	6200.00	54	呼和浩特市林业和草原局	13990.00	89	呼和浩特市文化旅游投资集团有限公司	23945.00
20	呼和浩特市委党校	16000.00	55	呼和浩特市国防动员办公室	9700.00	90	内蒙古青城国有资本运营有限公司	25000.00
21	呼和浩特市档案史志馆	15600.00	56	呼和浩特市医疗保障局	7550.00	91	内蒙古金融投资集团有限责任公司	8000.00
22	呼和浩特市发展和改革委员会	13900.00	57	呼和浩特市信访局	4400.00	92	呼和浩特市春华水务开发集团有限公司	1050.00
23	呼和浩特市教育局	6800.00	58	呼和浩特市城市管理局	4220.00	93	呼和浩特市公共交通有限责任公司	25247.60
24	呼和浩特市科学技术局	7000.00	59	呼和浩特市行政审批和政务服务局	10800.00	94	内蒙古大数据产业发展集团	4900.00
25	呼和浩特市工业和信息化局	12800.00	60	呼和浩特市投资促进局	2600.00	95	呼和浩特市粮油收储有限公司	8000.00
26	呼和浩特市民族事务委员会	4640.00	61	呼和浩特市公共资源交易监督管理局	5000.00	96	内蒙古昆明卷烟有限责任公司	127145.00
27	呼和浩特市公安局	412170.00	62	呼和浩特市大数据管理局	3500.00	97	呼和浩特市东瑞联合会计师事务所	3000.00
28	呼和浩特市民政局	45587.30	63	呼和浩特市机关事务管理局	7700.00	98	内蒙古华诚源房地产土地资产评估有限公司	500.00
29	呼和浩特市司法局	7600.00	64	呼和浩特市中级人民法院	16550.00	99	内蒙古诚薏会计师事务所(普通合伙)	2000.00
30	呼和浩特市财政局	20200.00	65	呼和浩特市人民检察院	26000.00	100	北京兴原会计师事务所有限责任公司内蒙古分所	3000.00
31	呼和浩特市人力资源和社会保障局	67000.00	66	呼和浩特经济技术开发区管理委员会	49345.00	101	内蒙古兴原房地产土地资产评估有限责任公司	2000.00
32	呼和浩特市自然资源局	13725.00	67	国家税务总局呼和浩特市税务局	36570.00	102	内蒙古立源智信税务师事务所有限责任公司	5000.00
33	呼和浩特市生态环境局	9750.00	68	呼和浩特市邮政管理局	1680.00	103	内蒙古易德会计师事务所(普通合伙)	5000.00
34	呼和浩特市住房和城乡建设局	59880.00	69	呼和浩特市气象局	4510.00	104	爱心人士	13581.01
35	呼和浩特市交通运输局	24478.88	70	国家统计局呼和浩特调查队	2100.00		ı	1

备注:本次爱心榜截至2024年12月31日,后续捐款将按年度继续公开。

捐款收支信息查询地址:呼和浩特市红十字会官网https://hhhts.nmgredcross.cn 联系电话:0471-3691055

地址: 呼和浩特市金桥开发区世纪七路传媒大厦 邮编: 010020 电话: 编辑中心: 6564020 采访中心: 6564041 广告中心: 6564079 6564060 印刷厂: 6922934 发行中心: 6922639 本报由呼和浩特日报社印刷厂承印